100

(c) and (d) There has been no report of firing in the Belonia sector since January 9. The need to improve cooperation on the border was however discussed.

Appointment of a senior physician in Homoeopathy under the C.G.H.S.

149. DR. V. P. DUTT: SHRI NARASINGHA PRA-SAD NANDA: SHRI DINESH GOSWAMI:

Will the Minister of HEALTH be pleased to state:

- (a) whether it is fact there is a proposal under Government's consideration to appoint senior physician in the Central Government Health Scheme (Homoeopathy Division);
- (b) if so, what are the reasons for the delay in taking a decision in this respect; and
- (c) by when a decision is likely to be taken in this regard?

THE MINISTER OF STATE THE MINISTRY OF HEALTH (SHRI NIHAR RANJAN LASKAR): (a) Yes Sir

- (b) The filling up of the post of Senior Physician (Homoeopathy) awaiting the finalisation of its Recruitment Rules.
- (c) It is anticipated that the rules will be finalised and post filled up shortly.

राष्ट्रीय स्वास्थ्य

150. श्री लाडली मोहन निगम 🥼 भी सवाई सिंह सिसोदिया : श्री रामानन्द यादव :

क्या स्वास्थ्य मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने कोई राष्ट्रीय स्वास्थ्य योजना बनाई है :
- (ख) यदि हां, तो उसकी रूपरेखा क्या है; श्रीर

(ग) यदि नहीं, तो उसके क्या कारण

†[National Health Plan

150. SHRI LADLI MOHAN NIGAM:

SHRI SAWAISINGH SISO DIA:

SHRI RAMANAND YADAV:

Will the Minister of HEALTH be pleased to state:

- (a) whether Government have formulated any National Health Plan;
- (b) if so, what are the outlines thereof; and
- (c) if not, what are the reasons therefor?1

स्वास्थ्य मंद्रालय में राज्य मंद्री(श्री निहार रंजन लस्कर) (क) से (ग) केन्द्रीय स्वास्थ्य परिषद् ग्रौर केन्द्रीय परिवार कल्याण परिषद के संयक्त सम्मेलन की बैठक में, जो नई दिल्ली में 27 से 29 अप्रैल, 1979 तक हुई थी, राष्ट्रीय स्वास्थ्य नीति विषयक 'पेपर' के मसौदे पर विचार किया गया । परिषद ने यह प्रस्ताव पारित किया कि राज्य सरकारों, व्यावसायिक निकायों, **ग्रादि की टिप्पणियों को ध्यान में रखते** हये, राष्ट्रीय स्वास्थ्य नीति की विषय-वस्तू को अन्तिम रूप दिया जाये। श्रव तक जो टिप्पणियां मिली हैं, उनकी छान-बीन की जा रही है और नीति के मसौदे की शीघ ही ग्रन्तिम रूप देने के बारे में सभी प्रयास किये जायेंगे।

†[THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH (SHRI NIHAR RANJAN LASKAR): A draft (a) to (c) 'paper' National Health Policy was comsidered by the Joint Conference Central Council of Health and Central Family Welfare Council its meeting held in New Delhi from 27th to 29th April, 1979. The Council

^{†[]} English translation.